Interim vero cum episcopus Ephesi forte e vita migrasset,  
 Joannes necesse habuit eo proficisci, ut episcopum ordinaret.  
 Cum igitur Ephesum venisset, et alii alium ad eum locum pro-  
 movere studerent, ipse Heraclidem quemdam diaconum suum,  
 genere Cyprium, ad episcopatum promovit. Hac de causa cum  
 seditio Ephesi orta esset, eo quod Heraclides sacerdotio indignus  
 videretur, coactus est Joannes in urbe Epheso diutius commorari.  
 Dum ergo illic moram faceret, interim Severianus Constantino-  
 poli carior in dies auditoribus fiebat. Neque ea res Joannem diu

θανε τὸν Ἰωάννην· ταχέως γὰρ αὐτῷ τὰ γινόμενα<sup>35</sup>  
διηγγέλλετο παρὰ Σαραπίωνος, ὃς πάνυ ἠγαπᾶτο  
παρὰ τοῦ Ἰωάννου, καὶ πᾶσαν τὴν περὶ τὸ ἐπισκό-  
πειον φροντίδα ἐκεχείριστο, διὰ τὸ εὐλαβὲς αὐτοῦ καὶ  
ἐν πᾶσι πιστὸν καὶ περὶ πάντα νηφάλειον καὶ σπου-  
δαῖον περὶ τὴν τοῦ ἐπισκόπου συγκρότησιν. Ἄλλ'<sup>40</sup>  
οὐκ εἰς μακρὰν Ἰωάννης ἐπὶ τὴν Κωνσταντινούπολιν  
ἔρχεται. Καὶ αὐτὸς μὲν πάλιν τὴν προσήκουσαν  
κηδεμονίαν τῶν ἐκκλησιῶν ἐποιεῖτο· μεταξὺ δὲ  
Σαραπίωνος τοῦ διακόνου καὶ Σεβηριανοῦ τοῦ ἐπι-  
σκόπου πολλή τις ἦν μικροψυχία· τοῦ μὲν Σαραπίωνος<sup>45</sup>  
ἀντικειμένου τῷ Σεβηριανῷ διὰ τὸ ἐθέλειν αὐτὸν ἐν  
ταῖς διαλέξεσι παρευδοκιμῆν τοῦ Ἰωάννου, τοῦ δὲ  
Σεβηριανοῦ ζηλοῦντος τὸν Σαραπίωνα διὰ τὸ προσ-  
κεῖσθαι αὐτῷ Ἰωάννην τὸν ἐπίσκοπον, καὶ πᾶσαν τὴν  
8 φροντίδα ἐγχειρισθῆναι τοῦ ἐπισκοπέιου. Οὕτω δὲ<sup>343</sup>  
πρὸς ἀλλήλους ἐχόντων, συνέβη τὴν κακίαν τοῦ  
9 μίσους ἐπὶ πλείον προελθεῖν ἐξ αἰτίας τοιαύσδε. Ποτὲ  
γὰρ τοῦ Σεβηριανοῦ παριόντος, τὴν προσήκουσαν  
ἐπισκόπου τιμὴν ὁ Σαραπίων οὐκ ἀπένευμεν· ἀλλὰ<sup>5</sup>  
καθήμενος διετέλει, ἢ μὴ ἑωρακὼς αὐτὸν, ὡς ὕστερον

latuit: quippe cui cuncta a Serapione celeriter nuntiabantur. Hunc enim Joannes singulari benevolentia prosequabatur, eique totius episcopatus sui curam commiserat, eo quod religiosus esset, et fidus inprimis ac sobrius, et in tuendis episcopi partibus studiosissimus. Non diu post Joannes venit Constantinopolim. Et ipse quidem pro officio suo sollicitam ecclesiarum curam de integro gerebat. Inter Serapionem vero diaconum et episcopum Severianum ingens dissensio exorta est: dum ille quidem obsistit Severiano, ut qui concionandi gloria Joannem superare niteretur: hic vero invidet Serapioni, eo quod Joannes illum unice complectebatur, totamque episcopii curam ei commendaverat. Cum ad hunc modum erga se invicem animis affecti essent, odii vis multo magis aucta est ex hujusmodi causa. Forte prætereunti Severiano Serapio honorem qui episcopo debetur, non præstitit: sed in sede sua, sicut erat, permansit: sive quod illum non vide-